
FACULDADE NOVA ESPERANÇA DE MOSSORÓ 

Recredenciada pelo MEC: Portaria n° 1282, de 05 de outubro de 2017, 

publicada no DOU de 06 de outubro de 2017, Seção 01, Página 11. 

 

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA ACADÊMICA EDITAL Nº 20/2022 

 
A Vice-Diretora da Faculdade Nova Esperança de Mossoró – FACENE/RN, no uso de suas atribuições, 

considerando o dispositivo no artigo 85 do Regimento Interno desta IES e tendo em vista a Resolução CTA nº 05 
de 19 de abril de 2011, 

 

RESOLVE: 

 

Divulgar alunos aprovados e classificados no processo seletivo de monitoria dos cursos de graduação desta 
Instituição de Ensino Superior – IES, conforme anexo:  

 

ANEXO I – Dos APROVADOS e CLASSIFICADOS. 
 

CURSO COMPONENTES CURRICULARES / LISTA DE ALUNOS 

BIOMEDICINA 

Bioquímica clínica 
 

ANA LÍVIA LOPES QUEIROZ – 1º LUGAR (BOLSISTA) 
 

FISIOTERAPIA 

Fisioterapia em UTI 
 

JOATÃ MORAIS SILVA  – 1º LUGAR (BOLSISTA) 
MARIA AUXILIADORA ALVES DE ALMEIDA – CLASSIFICADO(A) 
 

FARMÁCIA 

Bioquímica clínica e uroanálise 
 

FRANCISCO BRENO RODRIGUES OLIVEIRA – 1º LUGAR (BOLSISTA) 
 

MEDICINA 

Introdução as Práticas Hospitalares 

 
ELISA MAIA DIAS – 1º LUGAR (BOLSISTA) 
RANIERY AUGUSTO DOS SANTOS BESERRA NOGUEIRA  – 2º LUGAR 
(VOLUNTÁRIO(A)) 
JULIANA BUZAGLO CORDOVIL BETTI – 3° LUGAR CLASSIFICADO(A) 
RENAGIA BERNARDO MARIANO  – 3° LUGAR CLASSIFICADO(A) 
LAURA LIMA COUTO – NÃO CLASSIFICADO(A) 
THAISSA MONTENEGRO BEZERRA – NÃO CLASSIFICADO(A) 
 

 
PSICOLOGIA 

Psicologia do Desenvolvimento: Infância 

 
RAQUEL LISANDRA DOS SANTOS EMILIANO – 1º LUGAR (BOLSISTA) 
KAREN LÍVIA COSTA CARVALHO – CLASSIFICADO(A) 
 

BIOMEDICINA, 

ENFERMAGEM, 

FARMÁCIA, 

FISIOTERAPIA E 

ODONTOLOGIA 

Anatomia e Embriologia Humana 
 

DENIS FERNANDES DE CARVALHO – 1º LUGAR (VOLUNTÁRIO(A)) 
LÍVIA MARIA VIEIRA DE ARRUDA – CLASSIFICADO(A) 
JULIA QUEIROS XAVIER DA COSTA – NÃO CLASSIFICADO(A) 
 

ENFERMAGEM, 

FISIOTERAPIA E 

ODONTOLOGIA 

Bases terapêuticas do cuidado à saúde 
 

ALESSANDRA MICAELE SOUZA SILVA – 1º LUGAR (BOLSISTA) 
LETICIA HÉLEN DA SILVA DE OLIVEIRA – NÃO CLASSIFICADO(A) 
 

Mossoró, 13 de setembro de 2022. 
 

 

Maria da Conceição Santiago 

Silveira Vice-diretora da 

FACENE/RN 

 

  

 


